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Handicaprådets bemærkninger til Status på handleplanen for Handicappolitikken 

Handicaprådet har gennemgået status for Handicappolitikken og konstaterer, at situationen med re-
striktioner og nedlukning på grund af corona har forsinket og udsat en del af de planlagte indsatser.  

Handicaprådet opfordrer til at disse indsatser bliver igangsat hurtigst muligt alt efter om der opstår 
yderligere restriktioner på grund af coronasituationen.  

 

Rådet havde følgende kommentarer til punkterne i status:  

Systematisk sundhedstjek 

Handicaprådet opfordrer til, at den brede og systematiske indsats sættes i gang hurtigst muligt og 
gør opmærksom på, at kommunen også er forpligtet over for hjemmeboende borgere. En løsning 
for denne gruppe blev drøftet med Social- og borgerservicechef Stine A. Høegh, bl.a. at hjemmebo-
ende inkluderes i sundhedstilbud på Espevang og at man kan implementere sundhed og bevægelse 
mere i de ordinære besøg og kontakter samt understøtte de tilbud der i forvejen er ved egen læge 
mv. 

 

Bedre adgang til job og uddannelse 

Handicaprådet efterlyser mindre beskrivelse af tilbuddene – mere beskrivelse af effekt. Dette skyl-
des i høj grad, at Jobcentret af etiske og juridiske årsager ikke måler borgere ud fra deres handicap 
og derfor ikke kan trække statistikker på dette.  

Jobcenterchefen oplyser at der generelt er et godt greb om handicapgruppen i alle aldersgrupper og 
der er altid 40-50 i KLAP-job, og at der i øjeblikket er 83 borgere, der er visiteret til jobrettede 
hjælpemidler og 59 borgere, der er visiteret til personlig assistance.  

Handicaprådet opfordrer til, at der fortsat er stort fokus på at få unge på arbejdsmarkedet.  

 

Tilgængelighed 

Møder med Handicaprådet og Teknisk forvaltning er genoptaget efter coronanedlukning. Der er 
planlagt to møder om året. Handicaprådet er tilfredse med møderne som opleves som konstruktive 
og løsningsorienterede. På seneste møde drøftede de adgang til musikhuset og Viften, som der ta-
ges fat på.  

Handicaprådet understreger vigtigheden af, at kommunens nye administrationsbygning bliver tilgæn-
gelig. 
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Læringsfællesskaber i folkeskolen 

Handicaprådet opfordrer til, at man fortsætter arbejdet med at sikre, at børn med handicap kan bli-
ve på deres lokale skole ved at sikre og optimere de læringsmæssige og fysiske rammer samt at man 
altid og løbende evaluerer, om den enkelte elev får det bedst mulige tilbud i forhold til elevens soci-
ale og faglige udvikling, hvad enten det er på den lokale folkeskole eller på en specialskole. 

 

Medborgerskab 

Handicaprådet opfordrer til at arbejdet med medborgerskab, der har været pauseret på grund af 
coronarestriktioner, snarrest påbegyndes.


